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„Bado žaidynių“ trilogija tapo pasauline sensacija. Milijonai kopijų, kino 

filmas, suvenyrai, žaidimai, minios gerbėjų. Autorė Suzanne Collins sugrįžta 

su trilogijos priešistore „Sakmė apie strazdą ir gyvatę“! „Sakmė apie strazdą ir 

gyvatę“ – žvilgsnis į ankstyvas Panemo distopinės tironijos dienas ir į tai, kas 

lėmė, kad Snou tapo tokiu žiauriu vadovu. „Sakmė apie strazdą ir gyvatę“ – 

įtempta knyga, kurioje veikėjai vėl susidurs su moralinėmis dilemomis ir 

kovos už savo gyvybes. 

 

 

Auksu ir brangakmeniais žėrintis Laimingasis princas niekada iš tiesų nebuvo 

laimingas, tik padedamas kregždžiuko jis pajunta tikrą šilumą ir laimę. 

Savanaudis ir vaikus gąsdinantis milžinas, gavęs svarbią pamoką, išmoksta 

dalintis ir būti geras vaikams. Pasipūtęs gražuolis žvaigždės sūnus pasityčioja 

iš savo tikros motinos ir tik praradęs viską, ką brangino, supranta klydęs ir 

leidžiasi į ilgą kelionę, kad išpirktų savo kaltę... 

 

 

                                                                  

Smalsi dvylikametė su tėčiu atvyksta į nepaprasto grožio miestą Lapį. Tačiau 

jau pirmomis dienomis ji supranta, kad šis didelis miestas kupinas paslapčių ir 

keistenybių. Kodėl gyventojai vengia kalbėti apie Lapio praeitį? Kodėl čia stovi 

švyturys, nors šalia nėra jūros? Ką slepia niekada nekalbantis švyturininkas ir 

ragana visų vadinama senolė? Ir ar pasakojimas apie mistinę būtybę, kadaise 

sugriovusią Lapio miestą, iš tiesų tėra tik išgalvotas? Nuotykių ištroškusi 

atvykėlė pasiryžta atskleisti miesto paslaptis. Tačiau ji net nenutuokia, kaip tai 

pakeis jos ir visų Lapio žmonių gyvenimus... 

 

 

„Neįtikėtinos būtybės“ - naujas epinis fantastinis kūrinys, parašytas tikros 

pasakojimo meistrės, nugabens į pasaulį, pranoksiantį lakiausią fantaziją. Kai 

Kristoferis iš slapto ežero išgelbėja skęstantį grifono jauniklį, gyvenimas 

apsiverčia. Kristoferis leidžiasi į nuotykį, kuris nuves jį į niekur žemėlapiuose 

nepažymėtą salyną, kur tūkstančius metų gyveno įvairiausios magiškos būtybės. 

Iki šiol... Čia Kristoferis susipažįsta su Mal, kuriai reikia jo pagalbos. Keliaudami 

per salas jiedu bando išsiaiškinti, kodėl magija blėsta, o stebuklingos būtybės 

staiga ėmė mirti. Jie bendrauja su sfinksais, kovoja su krakenais ir derasi su 

drakonais. Kuo daugiau jie sužino, tuo darosi aiškiau: niekas, be jų, negali to 

ištaisyti. Jei nori išgelbėti Salyną, Mal ir Kristoferis turės tai padaryti patys. 



Leiskitės į intriguojantį šaltakraujų pasaulį su gamtininku Selemonu 

Paltanavičiumi! Varliagyviai, žuvys ir ropliai – nors ir skirtingi, visi jie 

priklauso nuo aplinkos temperatūros: negali išgyventi žemesnėje kaip 0 

laipsnių temperatūroje ir tik sušilę tampa gyvybingi ir aktyvūs. Kuo jie dar 

ypatingi ir įdomūs, kuo pasižymi ir kaip gyvena? Knyga supažindins su 

Lietuvoje dažnai sutinkamais, retais ir iš kitų šalių pas mus atkeliavusiais 

šaltakraujais, jų rūšimis ir ypatybėmis. 

 

 

Ieškoti pamesto žaislo ar kojinės – visiems įprasta. O ar yra tekę ieškoti 

dingusio miego? Kaip tik į tokias paieškas šioje knygoje išsiruošia šuo 

Čiūčia ir katinas Piratas. Nieko kito ir nelieka, kai visi iki vieno sumigę, 

o tau niekaip nesiseka užsnūsti. Leiskitės pirmyn į naktinį nuotykį kartu 

su Čiūčia ir Piratu, kad surastumėt miegą, kuris slepiasi pačiose 

netikėčiausiose vietose. Istorija skirta vaikams, bet gali netyčia 

užliūliuoti ir jų tėvelius! 

 

 

Mimi visą vasarą gyveno obels drevėje, bet triukšmingi kaimynai Mitas ir 

Termitas tiek ūžė, kad galutinai išūžė jai galvą, ir dabar voriukei tenka 

ieškotis naujų namų. 

Tik ši užduotis – ne iš lengvųjų... Mažajai Mimi teks susidurti su daugybe 

iššūkių, kol ras savo išsvajotą vietą po saule, o gal... kartu ir puikią naują 

draugystę? 

Istorija „Voriukė Mimi ieško namų“ moko vaikus empatijos, smalsiai 

tyrinėti vabalų pasaulį ir drąsiai priimti iššūkius. 

Taip pat knygos gale rasite rišlios kalbos lavinimo užduotį, kuri parengta 

kartu su logopede Violeta Katiniene. 

 

Aštuonmetis Harisonas stengiasi būti geras. Jis domisi kosmosu, nevagia iš 

parduotuvių, su seserimi dalijasi daiktais ir skanėstais, nesukčiauja žaisdamas 

stalo žaidimus. Bet berniukas turi DIDELĘ bėdą: jis nemoka valdyti emocijų, 

todėl supykęs ima siautėti ir elgtis nevaldomai. 

Sykį gimtadienio šventės vedėja, įtūžusi dėl Harisono elgesio, vietoj paprasto 

baliono jam įteikia VISKĄ praryjančią juodąją skylę. Berniukas pasinaudoja 

galimybe atsikratyti visko, kas jam nepatinka ar kas jį erzina: brokolių, 

agresyviai lojančio kaimynų šuns, nemėgstamo baseino... 

Netikėtai Harisonas supranta, kad juodojoje skylėje pradingsta ir tai, kas jam 

labai brangu, – pavyzdžiui, mylimi tėvai. Ar pavyks berniukui ištaisyti netyčia padarytą klaidą? 

 


